
czwartek, 24.07.2025

Droga krzyżowa na podstawie napomnień św. Franciszka z Asyżu

WSTĘP

Pan powiedział do Adama: Z każdego drzewa jedz; ale z drzewa wiadomości dobrego i złego nie jedz. Z każdego drzewa rajskiego

mógł jeść, ponieważ dopóki nie wykroczył przeciw posłuszeństwu, nie zgrzeszył. Ten bowiem jada z drzewa poznania dobra, kto

przywłaszcza sobie swoją wolę i wynosi się z dobra, jakie Pan mówi i działa w nim. I tak z podszeptu szatana i z powodu przekroczenia

przykazania stało się to owocem poznania zła. A za to trzeba ponieść karę (2).

I. WYROK

Błogosławiony sługa, który czyjeś uwagi, oskarżenia i upomnienia znosi tak cierpliwie, jakby pochodziły od niego samego.

Błogosławiony sługa, które udzielane mu upomnienia przyjmuje spokojnie, słucha skromnie, pokornie wyznaje swą winę i chętnie

wynagradza. Błogosławiony sługa, który nie jest skory do usprawiedliwiania się i znosi pokornie wstyd i naganę za winę, choćby się

nawet jej nie dopuścił (22).

II. PRZYJĘCIE KRZYŻA

Bracia, spoglądajmy na dobrego Pasterza, który dla zbawienia swych owiec wycierpiał mękę krzyżową. Owce poszły za Nim w ucisku i

prześladowaniu, w upokorzeniu i głodzie, w chorobie i doświadczeniu, i we wszystkich innych trudnościach; i w zamian za to

otrzymały od Pana życie wieczne (6, 1-2).

III. PIERWSZY UPADEK

Z czego więc możesz się chlubić? Choćbyś bowiem był tak bystry i mądry, że posiadałbyś wszelką wiedzę i umiał wyjaśnić wszelkie

rodzaje języków, i badać wnikliwie tajemnice niebieskie, nie możesz się chlubić tym wszystkim; bo jeden szatan poznał rzeczy

niebieskie i teraz zna sprawy ziemskie lepiej niż wszyscy ludzie, chociaż mógłby być jakiś człowiek, który otrzymałby od Pana

szczególne poznanie najwyższej mądrości. Tak samo, gdybyś był piękniejszy i bogatszy od wszystkich i gdybyś nawet cuda czynił, tak

że wyrzucałbyś złe duchy, wszystko to zwraca się przeciwko tobie

i nie należy do ciebie, i nie możesz się tym wcale chlubić. Lecz w tym możemy się chlubić:  w słabościach naszych i w codziennym

dźwiganiu świętego krzyża Pana naszego Jezusa Chrystusa

(5, 4-7).

IV. SPOTKANIE Z MATKĄ

Błogosławieni pokój czyniący, bo oni będą oglądać Boga. Ci przynoszą naprawdę pokój, którzy wśród wszystkich cierpień, jakie ich

spotykają na tym świecie, dla miłości Pana naszego Jezusa Chrystusa zachowują pokój duszy i ciała (15).

V. SZYMON CYRENEJCZYK

Słudze Bożemu tylko jedno powinno się nie podobać: grzech. I jakikolwiek grzech jakaś osoba popełniłaby i z tego powodu sługa Boży
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niepokoiłby się i gniewał, ale nie z miłości, gromadzi sobie winę. Ten sługa wiedzie życie prawe, wolne od przywiązań, który się nie

denerwuje i nie gniewa na nikogo (11, 1-3),

VI. WERONIKA

Błogosławiony sługa, który tak kochałby swego brata chorego, który nie może mu oddać przysługi, jak kocha zdrowego, który może

mu pomóc (24).

VII. DRUGI UPADEK

Pan mówi: Miłujcie nieprzyjaciół waszych, czyńcie dobrze tym, którzy was nienawidzą

i módlcie się za prześladujących i spotwarzających was. Ten bowiem rzeczywiście kocha swojego nieprzyjaciela, kto nie boleje nad

doznaną krzywdą, lecz dla miłości Bożej smuci się grzechem jego duszy. I czynem okazuje mu miłość (9).

VIII. PŁACZĄCE NIEWIASTY

Błogosławiony sługa, który gdy mówi, nie ujawnia wszystkich swoich spraw w nadziei nagrody i nie jest skory do mówienia, lecz

przewiduje roztropnie, co powinien mówić lub odpowiadać. Biada temu zakonnikowi, który dobra, jakich mu Pan udziela, chce ludziom

okazywać słowami, by zdobyć uznanie, zamiast ukrywać je w sercu swoim, a innym okazywać przez czyny. Otrzymuje on zapłatę swoją,

a słuchacze odnoszą mało korzyści (21).

IX. TRZECI UPADEK

Tak można poznać, czy sługa Boży ma ducha Pańskiego: jeśli jego ciało nie będzie się wynosiło pychą ? bo ono zawsze jest przeciwne

wszelkiemu dobru ? z tego powodu, że Pan czyni przez niego jakieś dobro, lecz jeśli we własnych oczach uważałby się raczej za

lichszego i mniejszego od wszystkich innych ludzi (12).

X. ODARCIE Z SZAT

Potępieni są ci wszyscy, którzy widzieli Pana Jezusa według człowieczeństwa, ale nie dostrzegli i nie uwierzyli według ducha i bóstwa,

że jest On prawdziwym Synem Bożym (1, 8).

XI. PRZYBICIE DO KRZYŻA

Człowieku, zastanów się, do jakiej wysokiej godności podniósł cię Pan Bóg, bo stworzył cię

i ukształtował według ciała na obraz umiłowanego Syna swego i na podobieństwo według ducha.

I wszystkie stworzenia, które są pod niebem, służą na swój sposób swemu Stwórcy, uznają Go

i słuchają lepiej niż ty. I nawet złe duchy nie ukrzyżowały Go, lecz to ty wraz z nimi ukrzyżowałeś Go i krzyżujesz nadal przez

upodobanie w wadach i grzechach (5, 1-3).

XII. ŚMIERĆ

Synowie ludzcy, dokąd będziecie twardego serca? Dlaczego nie poznajecie prawdy i nie wierzycie w Syna Bożego? (1, 14-15).
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XIII. ZDJĘCIE Z KRZYŻA

Błogosławiony sługa, który nie uważa się za lepszego, gdy go ludzie chwalą i wywyższają, niż wówczas, gdy go uważają za słabego,

prostego i godnego pogardy; ponieważ człowiek jest tym tylko, czym jest w oczach Boga i niczym więcej. Błogosławiony jest ten

sługa, który został wyniesiony wysoko nie z własnej woli i pragnie być zawsze pod stopami innych (19, 1-2,4).

XIV. ZŁOŻENIE DO GROBU

Błogosławiony sługa, który w niebie gromadzi dobra, jakie Pan mu okazał i nie pragnie ujawniać ich ludziom dla zdobycia uznania, bo

sam Najwyższy okaże jego czyny tym, którym zechce. Błogosławiony sługa, który tajemnice Pańskie zachowuje w sercu swoim (28).

ZAKOŃCZENIE

Gdzie jest miłość i mądrość, tam nie ma ani bojaźni, ani niewiedzy. Gdzie jest cierpliwość i pokora, tam nie ma ani gniewu, ani zamętu.

Gdzie jest ubóstwo z radością, tam nie ma ani chciwości, ani skąpstwa. Gdzie jest pokój i rozmyślanie, tam nie ma ani zatroskania, ani

roztargnienia. Gdzie jest bojaźń Pańska, która strzeże domu swego, tam nieprzyjaciel nie ma możliwości wejścia. Gdzie jest

miłosierdzie i delikatność, tam nie ma ani zbytku, ani zatwardziałości serca (27).
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